

FRIVILLIGNYT UGE 23

06-06-2024

Landsbestyrelsen informerer – Maj 2024

Så er der nyt fra sidste landsbestyrelsesmøde.

Læs bl.a. om Ældre Sagens ønsker til finansloven, førstehjælp, og om det vi har opnået via Ældre reformen.

Og selvfølgelig meget, meget mere

Læs det hele her – husk at scrolle ned

Pensionskampagne-videoen m. Mia Lyhne

”Pensionen skal være rimelig. Det er vel okay at bede om?”

Kampagnen har været synlig på mange forskellige kanaler. I uge 19-21 kørte der bl.a. tv-spot på Viaplays kanaler.

Har du set videoen?

Ellers se eller gense videoen her

Stor skepsis over for velfærdsteknologi

Ny befolkningsundersøgelse fra Ældre Sagen afslører stor skepsis over indførelse af velfærdsteknologi.

Robotstøvsugere, skærmbesøg, teknologi til medicinhåndtering og teknologi til genoptræning kan være fantastisk, når det gør vores liv bedre.

Men for nogle giver velfærdsteknologi ingen mening.

Derfor skal vi have ret til at sige 'nej tak til velfærdsteknologi'. Befolkningens holdning til indførelse af velfærdsteknologi står i skarp kontrast til den virkelighed, flere kommuner er ved at gennemføre.

Læs hele undersøgelsen her

Nyt sikkerhedstjek ved aktivering af MitID app

Den 12. juni 2024 indfører MitID et nyt sikkerhedstjek, når en bruger skal aktivere en ny MitID- app på deres telefon eller tablet.

Digitaliseringsstyrelsen skriver, at "Sikkerhedstjekket vil blive foretaget af Google og Apple og vil sikre, at slutbrugerens telefon/tablet ikke er kompromitteret, samt at MitID appen ikke er kompromitteret eller downloadet fra en alternativ/usikker app store."

Sikkerhedstjekket skal forhindre, at slutbrugerne benytter falske apps, der ligner MitID, men som i virkeligheden er udviklet af svindlere. Det pointeres, at svindlerne fx via et link kan "forsøge at få slutbrugerne til at downloade en falsk app via en alternativ app store uden for Google Play Butik og Apple App Store, som indeholder svigagtig kode". Styrelsen skriver dog, svindelformen endnu ikke er set i forhold til MitID, men kan forventes i fremtiden.

De forventer, at sikkerhedstjekket ikke vil påvirke brugerne, men at der dog kan være en meget lille del, som vil blive afvist efter sikkerhedstjekket og derfor kan opleve fejl ved aktivering af MitID appen.

Hvis en bruger får en fejlbesked kan det fx skyldes, at:

- Google/Apple har vurderet, at telefonen eller tabletten ikke er pålidelig nok
- Brugeren ikke er logget ind på Google Play/Apple App Store

- Version af Apple App Store/Google Play er for gammel
- App'en ikke er en MitID-app distribueret af MitID

Fra og med den 12. juni vil det være muligt at læse nærmere om sikkerhedstjekket på nedenstående link.

[Læs mere her om sikkerhedstjekket den 12. juni](#)

Bliv frivilligambassadør for motionen

Bliv frivilligambassadør for jeres motionsaktivitet og få flere frivillige med om bord.

Vær med til at skabe opmærksomhed om hvor givende og sjovt det er at være motionsfrivillig i Ældre Sagen. Samtidig med at man selv får dyrket motion.

Kort fortalt går det ud på, at du laver eller deler et opslag på Facebook om jeres motionsaktivitet og/eller oplevelsen som frivillig.

Det kan selvfølgelig gøres, når det passer jer, men i ugerne op til ”rekrutterings uge 40” har Ældre Sagen et fælles fokus på få flere frivillige med, og den opmærksom kan I med fordel lokalt ”tappe ind i.” Du er med til at sprede det gode budskab på Facebook om at være motionsfrivillig i Ældre Sagen i netop jeres lokalområde.

Vi laver en ”frivillig-ambassadør goodie-pakke” målrettet motionsfrivillige, hvor der er skabeloner til tekster, gode billeder til sociale medier, vejledninger og et par andre overraskelser.

Har du lyst til at være med i frivilligambassadør-gruppen eller vil du gerne vide lidt mere, før du melder dig, så skriv til Sundheds- og idrætskonsulent, Tina Jensen, tj@aeldresagen.dk.

[Læs mere her](#)

Hvordan får vi flere frivillige? Webmøde d.13.6

Vær med til en snak om hvordan vi får flere frivillige med. Vi mødes online torsdag d.13. juni fra kl. 10.00 - 11.30.

Motionsaktiviteterne er utrolig attraktive, der er venteliste mange steder og behovet er stort. Derfor er der brug for flere frivillige til motionen.

Hvad virker, når vi søger flere frivillige?

Hvordan kan vi anvende Facebook til at få flere frivillige?

Hvad er Ældre Sagens fælles "Rekrutteringsuge" i uge 40? Og hvordan kan du være med?

Det er nogle af emnerne på webmødet.

Vært på mødet: Tina Jensen, Sundheds- og idrætskonsulent.

[Læs mere og tilmeld dig webmødet her](#)

Gratis online kursus i demensvenlig fællessang

Sangens Hus, inviterer i samarbejde med Alzheimerforeningen og Aalborg Universitet, til kursus i ledelse af demensvenlig fællessang. Kurset er for både frivillige og ansatte i ældreplejen, der varetager aktiviteter med demensramte borgere.

Kurset afholdes online, og varer 2 timer. Kurset afholdes 2 gange. 16. august og 2. september 2024 – begge gange fra kl. 13-15.00

Hvis du er frivillig på plejehjem, i demenscafe, mødested eller lign, kan kurset inspirere og give redskaber til at lede fællessang

[Læs mere og tilmeld dig her](#)

Kom med til demenskursus i Aarhus

Mennesker med demens møder vi allesammen, dels som frivillig i Ældre Sagen, men også i vores egen hverdag.

Hvad er demens for noget?

Hvad skal jeg være opmærksom på når jeg taler med en demensramt?

Hvordan er det at have en demenssygdom, og hvad med de pårørende?

Det er nogen af spørgsmålene der besvares på dette kursus.

OBS kursuset er for ALLE frivillige, uanset frivilligrolle – fortæl det videre til din frivillig kollega

22. august 2024 afholdes kurset ”Demens i Praksis”

Scandic Aarhus City

Østergade 10

8000 Aarhus C

For mere info kontakt demenskonsulent i Frivilligafdelingen

Lotte Kofoed Hansen lkh@aeldresagen.dk

Læs mere og tilmeld dig her